

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 26. marca 1902.

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował nauczycieli c. k. szkoły zawodowej przemysłu drzewnego w Kołomyi: Edwarda Podgórskiego nauczycielem w IX. klasie rangi, a Wiktora Sperro nauczycielem w X. klasie rangi, oraz nauczyciela c. k. szkoły zawodowej kowalskiej w Sułkowicach Antoniego Gutkowskiego nauczycielem w X. klasie rangi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała:

Franciszka Zamorskiego zastępcą nauczyciela w c. k. gimnazyum III. w Krakowie; Jana Pietrzyckiego zastępcą nauczyciela w c. k. gimnazyum w Nowym Sączu; ks. Feliksa Bogaczyka pomocnikiem katechety w c. k. gimnazyum w Jaśle.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Józefa Muszyńskiego dyrektorem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Śniatynie;

Łukasza Daniowa, Tomasza Dzieniewicza i Bronisława Jaweckiego nauczycielami 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Śniatynie;

ks. Michała Borowego nauczycielem religii rzym. kat. i ks. Michała Prodana nauczycielem religii gr. kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Śniatynie;

Antoniego Markowskiego nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Śniatynie;

Eleonorę Meklerównę dyrektorką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Samborze;

Zofię Suską nauczycielką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Samborze;
 Zofię Wallekową nauczycielką 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. królowej
 Jadwigi w Stanisławowie;
 Kazimierę Nowicką nauczycielką starszą 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połą-
 czonej z wydziałową im. król. Zofii w Stanisławowie;
 ks. Józefa Siekierzyńskiego nauczycielem religii gr. kat. 3-klasowej szkoły wydziało-
 wej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Sanoku;
 Stanisława Pałkę nauczycielem młodszym 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połą-
 czonej z wydziałową w Bochni;
 Wacława Mümlera nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Dobrotworze;
 Julianę Guszulównę nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły w Kobakach;
 Maryę Krasuską nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły w Delatynie;
 Aleksandra Głodzińskiego nauczycielem kierującym i Maryę Głodzińską nauczycielką
 młodszą 2-klasowej szkoły w Bereźnicy szlacheckiej;
 Samuela Goldblatta nauczycielem religii mojżeszowej 3-klasowej szkoły wydziałowej
 męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Kołomyi;
 Hipolita Wodeckiego nauczycielem kierującym, Emilię Cichoeką i Eugenję Hlawat-
 ównę nauczycielkami starszemi a Janinę Szczepańską nauczycielką młodszą
 5-klasowej szkoły żeńskiej w Ropczycach;
 Michała Sałacha nauczycielem starszym 5-klasowej szkoły męskiej w Ropczycach;
 Leona Jasińskiego nauczycielem młodszym 6-klasowej szkoły męskiej w Dolinie;
 Jadwigę Sojkową nauczycielką kierującą 6-klasowej szkoły żeńskiej w Brzeżanach;
 Adełę Prokschównę nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły w Wojniłowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Klemensa Łukaszkiewicz w Domacynach;
 Aleksandra Milana w Wielopolu skrzyńskim.

Nauczycielkami młodszymi szkół 2-klasowych:

Karolinę Berannównę w Czarnej;
 Apolonję Kowalską w Łanach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Romana Romańskiego w Górze ropczyckiej;
 Józefa Stefańskiego w Gromcu;
 Albinę Mazurkównę w Szulhanówce;
 Maryę Jarosławską w Strzałkowie;
 Maryę Zacharską w Pieczychwostach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Eliasza Fedorczuka i Wincentego Mo-
 mута, nauczycieli starszych 6-klasowej szkoły ludowej męskiej w Śniatynie, na równo-
 rzędne posady do 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową
 w Śniatynie.

Na praktyczny kurs ogrodnictwa urządzony staraniem Towarzystwa ogrodniczego w Krakowie w czasie od dnia 3. do 19. kwietnia (włącznie) i od 15. do 19. lipca b. r. (włącznie), powołani zostali przez c. k. Radę szkolną krajową następujący nauczyciele:

1. Bąk Paweł nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Hałcnowie;
2. Chwierut Jan nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Sporyszu;
3. Flis Ignacy nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Modlnicy;
4. Furdzik Jan nauczyciel 1-klasowej szkoły w Paczółtowicach;
5. Kańka Paweł nauczyciel 1-klasowej szkoły w Giebułtowic;
6. Kosiba Wawrzyniec nauczyciel 1-klasowej szkoły w Prokocimie;
7. Lach Antoni nauczyciel 1-klasowej szkoły w Woli justowskiej;
8. Mączka Wojciech nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły w Łapanowie;
9. Podoba Władysław nauczyciel 1-klasowej szkoły w Frydrychowicach;
10. Polek Stanisław nauczyciel 1-klasowej szkoły w Niedarach;
11. Sendera Stanisław nauczyciel kierujący 3-klasowej szkoły w Rybnej;
12. Tatała Jan nauczyciel 1-klasowej szkoły w Krzyszkowicach.

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 238. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad:

1. Dwie posady młodszych nauczycieli z poborami III. klasy płac w 5-klasowej szkole mieszanej w Kańczudze.

2. Posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach: w Łopuszce wielkiej, Manasterzu, Studzianie, Tryńczy z poborami IV. klasy płac i wolnem pomieszaniem.

3. Posady młodszych nauczycieli z płacą IV. klasy i 10% dodatkiem na mieszkanie w 2-klasowych szkołach w Gaci, Markowie, Ostrowie, Rozborzu, Sieteszy.

Od kandydatów na posady pod 1. wymaganą jest kwalifikacya z języka niemieckiego.

Podania wnosić należy za pośrednictwem swej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku do dnia 15. maja 1902.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 6. marca 1902.

L. 408. C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

a) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole wydziałowej 3-klasowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Sanoku z obowiązkiem udzielania nauki religii także w szkołach 1-klasowych w Posadzie olehowskiej i Posadzie sanockiej.

2. Na posady dwóch, a ewentualnie trzech nauczycieli starszych w szkole 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Sanoku; na jedną z tych posad pierwszeństwo mieć będą nauczyciele którzy, przy innych wymaganych warunkach wykażą się uzdolnieniem do udzielania nauki słońdu.

b) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli młodszych w szkołach 2-klasowych w Długiem, Jaśliskach i Nowotańcu (wszędzie język wykładowy polski).

2. Na posady samoistne w szkołach 1-klasowych z językiem wykładowym polskim: 1. w Dębnej, 2. Łodzinie, 3. Posadzie jaśliskiej, 4. Klimkówce, 5. Wilczy.

Z językiem wykładowym ruskim: 1. w Oslawicy, 2. Prusieku, 3. Seńkowej woli, 4. Siemuszowej, 5. Stróżach wielkich, 6. Stróżach małych, 7. Wisłoku wielkim górnym, 8. Wisłoku wielkim dolnym, 9. Wisłoczku, 10. Woli niższej, 11. Woli wyższej, 12. Lalinie, 13. Moszczańcu, 14. Rakowej, 15. Daliowej, 16. Hołuczkwie, 17. Płonnej, 18. Puławach, 19. Surowicy, 20. Szklarach, 21. Turzańsku, 22. Wróbliku szlacheckim, 23. Szczawnem, 24. Polanach surowiecznych, 25. Zahutyniu, 26. Międzybrodzu, 27. Kamionce.

O posadę nauczyciela religii kompetować mogą duchowni świeccy lub zakonni, którzy jednak obok posady nauczyciela religii nie będą mogli zajmować równocześnie posady duszpasterskiej.

Nauczyciele starsi służbą lub obarczeni rodziną mogą w razie zamianowania na posadę w miejscowości IV. klasy płac otrzymać wyższy stopień płacy.

Podania należyte udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władz przełożonych najpóźniej do dnia 15. maja b. r.

Sanok, dnia 6. marca 1902.

L. 446. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posady nauczycieli religii rzym.- i gr.-kat. w szkołach 6-klasowych męskiej i żeńskiej w Kutach i w szkole 5-klasowej mieszanej w Kosowie z poborami III. klasy płac z uwzględnieniem §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Nr. 81 Dz. ust. kraj.

O posady powyższe mogą się ubiegać ordynowani księża świeccy lub zakonni.

2. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w szkołach 6-klasowych w Kutach z poborami III. klasy płac.

O posadę mogą się ubiegać kandydaci posiadający egzamin kwalifikacyjny dla szkół ludowych i egzamin z religii swego wyznania.

3. Na jedną posadę nauczyciela starszego w szkole 4-klasowej w Kobakach.

4. Na posadę nauczyciela (lki) młodszego (ej) w szkołach 2-klasowych w Kosmaczu i Dołhopolu.

5. Na następujące posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych w: 1. Biało-berecze, 2. Krzyworówni, 3. Krasnoili, 4. Brusturach, 5. Rieczce, 6. Uścierkach, 7. Żabiu-Słupejce.

6. Na posadę nauczyciela starszego w szkole 6-klasowej męskiej w Kutach z zastrzeżeniem posady tej dla kandydatów posiadających egzamin wydziałowy z grupy I. i na jedną posadę nauczyciela młodszego w tej szkole.

Do posad pod 6 wymienionych przywiązane są pobory III klasy płac, zaś do posad pod 3, 4, 5, pobory IV. klasy płac.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kosowie w terminie do dnia 15. maja 1902.

Kosów, dnia 19. marca 1902.

L. 557. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia:

I. Posady nauczyciela młodszego 4-klasowej szkoły męskiej im. Cesarza Franciszka Józefa I. „na Garbarzach“ w Przemyślu.

II. Posady młodszych nauczycieli (lek) 1-klasowych szkół ludowych w: 1. Baryczu, 2. Chodnowicach, 3. Chyrzynie, 4. Darowicach, 5. Dusowcach, 6. Fredropolu, 7. Gdeszycach, 8. Hruszatycach, 9. Hurku, 10. Kłokowicach, 11. Kosztowej, 12. Kupnie, 13. Olszanach, 14. Stroniowicach, 15. Walawie, 16. Wyszatycach.

Językiem wykładowym w szkole pod I. w Przemyślu, tudzież w szkołach ludowych w Miżyńcu, Nienadowej, Gdeszycach, Wyszatycach, jest język polski we wszystkich innych szkołach wyżej wymienionych język ruski.

Od kompetentów ubiegających się o posadę w Przemyślu wymaga się patentu na nauczyciela do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i uzdolnienia do uczenia języka ruskiego i niemieckiego jako przedmiotów w szkołach z językiem wykładowym polskim.

Od kompetentów zaś ubiegających się o jedną z wyżej wyszczególnionych posad pod II. wymaga się patentu na nauczyciela (lkę) szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim względnie ruskim i uzdolnienia do uczenia drugiego języka krajowego.

Do posady wymienionej pod I. przywiązane są pobory II. klasy a do wymienionych pod II. posad pobory IV. klasy płac.

Podania należycie udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby prowizorycznej względnie dekretem wymiaru wkładek emerytalnych należy wnieść za pośrednictwem właściwej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu najpóźniej do dnia 15. maja 1902.

Przemyśl, dnia 17. marca 1902.

L. 330. C. k. Rada szkolna okręgowa w Horodence ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad:

I. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. 6-klasowej szkoły męskiej z obowiązkiem udzielania nauki w szkole 6-klasowej żeńskiej i 4-klasowej mieszanej w Horodence.

II. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. 6-klasowej szkoły męskiej z obowiązkiem udzielania nauki w szkole 6-klasowej żeńskiej, 4-klasowej mieszanej i 2-klasowej mieszanej w Horodence.

III. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w szkołach ludowych pod II. wykazanych w Horodence.

IV. Na posadę nauczyciela starszego 4-klasowej szkoły mieszanej w Horodence i nauczyciela młodszego 6-klasowej szkoły męskiej w Horodence. Od kompetentów wymagana jest kwalifikacya do szkół ludowych i uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

Posady nauczycieli religii i nauczycieli pod IV. wykazane zaliczone są do III. klasy płac.

V. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły mieszanej typu wyższego na przedmieściu „Kotykówka“ w Horodence i posadę nauczyciela młodszego ewentualnie nauczycielki młodszej tej szkoły z poborami III. klasy płac.

VI. Na posady nauczycieli młodszych: 3-klasowej szkoły w Chocimierzu, 2-klasowej w Czortowcu, 2-klasowej w Czerniatynie, 2-klasowej w Czernelicy, 2-klasowej w Jasienowie i 2-klasowej w Serafińcach.

VII. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych z językiem wykładowym ruskim: a) w Dąbkach, b) Kolankach, c) Kopaczyńcach, d) Michalczu, e) Olejowej Korolówce, f) Podwerbeach, g) Repużyńcach, h) Targowicy, i) Wierzbowcu, j) Żukowie, k) Żywaczowie.

Wszystkie posady od VI. do VII. zaliczone są do klasy IV. płac.

W szkołach od III. do IV. jest język wykładowy polski od V. do VII. ruski.

Należyte udokumentowane podania wniosą kompetenci względnie kompetentki za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Horodence najpóźniej do dnia 15. maja 1902.

Horodenka, dnia 8. marca 1902

L. 652. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej, połączonej z 4-klasową pospolitą w Samborze z poborami II. klasy płac.

O posadę tę kompetować mogą duchowni świeccy i zakonni.

Termin wnoszenia podań do 15. maja 1902.

L. 394. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tłumaczu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) 1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole męskiej w Tłumaczu, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej szkole 5-klasowej żeńskiej.

2. Na posadę nauczyciela rz. kat. i gr. kat. religii w 5-klasowej szkole męskiej w Tyśmienicy, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej, jakoteż w 2-klasowych szkołach na przedmieściu stanisławowskim i tłumackim.

Do posad tych są przywiązane pobory III. klasy płac w myśl art. 11. ustawy z dnia 6. lipca 1899 (Dz. ust. kr. Nr. 85) z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 (Dz. u. kr. Nr. 81).

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani świeccy i zakonni kapłani, przyczem nadmienia się, że posady katechety stałego nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

B) Na posady nauczycieli z poborami III. klasy płac: 1. nauczyciela starszego w 5-klasowej szkole męskiej w Tyśmienicy, 2. nauczyciela (lki) młodszego (ej) w 2-klasowej szkole mieszanej na przedmieściu tłumackiem w Tyśmienicy.

C) Na posady nauczycieli (lek) z poborami IV. klasy płac:

a) Młodszych nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych: 3. w Czarnołożcach, 4. Hostowie, 5. Ladzkiem szlacheckiem, 6. Oleszy, 7. Olszanicy, 8. Pałahiczach, 9. Tarnowicy polnej.

b) Samoistnych nauczycieli (lek) szkół 1-klasowych: 10. w Delawie, 11. Dołhem, 12. Grabiezu, 13. Horyhladach, 14. Korolówce, 15. Krzywotulach nowych, 16. Krzywotulach starych, 17. Mołodyłowie, 18. Ostryni, 19. Pszenicznikach, 20. Pużnikach, 21. Skopówce, 22. Słobódce ad Odaje.

c) 23. Starszego nauczyciela w szkole 4-klasowej w Niżniowie.

W szkołach wymienionych pod A., B. 1, C. 9, 12 i 23 jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

Na posadę pod B. 1, będą mieli pierwszeństwo kandydaci z egzaminem wydziałowym z grupy I.

Kompetujący o posadę w Niżniowie mają się wykazać uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tłumaczu w terminie do 15. maja 1902.

Tłumacz, dnia 3. marca 1902.

L. 262. Celem obsadzenia stałych posad: 1. nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Palikówce i Siedliskach, 2. nauczycieli młodszych: w szkole 4-kl. mieszanej w Głogowie i w szkole 5-kl. mieszanej w Tyczynie ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs.

Do posad tych przywiązane są pobory IV. klasy płac; a w Tyczynie III. klasy płac.

Należycie udokumentowane podania należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie w nieprzekraczalnym terminie do 15. maja 1902.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej.

Rzeszów, dnia 14. marca 1902.

L. 537. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stryju ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

I. W szkole 4-klasowej w Skolem posada starszego nauczyciela. Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac, a językiem wykładowym jest język polski.

II. W szkołach 2-klasowych posady nauczycieli (lek) młodszych: 1. w Dzieduszyceach wielkich. 2. w Hurniu.

III. W szkołach 1-klasowych posady nauczycieli samoistnych: 1. w Chaszczowanu, 2. Dołhołuce, 3. Dzieduszyceach małych, 4. Hrebenowie, 5. Hutarze, 6. Jelenkowatem, 7. Kawsku, 8. Koziowie, 9. Kruszelnicy, 10. Libochorze, 11. Orawie, 12. Oleksicach, 13. Pławiu-Wadrysówce, 14. Podhorodcach, 15. Rożance wyżnej, 16. Stynawie wyżnej, 17. Tarnawce, 18. Truchanowie, 19. Uryczu, 20. Żupanu.

Do posad pod II. i III. przywiązane są pobory IV. klasy płac a językiem wykładowym jest język ruski.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju do dnia 15. maja 1902.

Stryj, dnia 15. marca 1902.

L. 552 C. k. Rada szkolna okręgowa w Pilźnie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posady nauczycieli (lek) szkół 1-klasowych w Borowej, Chotowej, Dąbiu, Dębowej, Grudnie dolnej, Jodłowej II., Kamienicy górnej, Przeczycy i Woli lubeckiej.

2. Na posady nauczycieli (lek) młodszych w szkołach 2-klasowych w Jodłowej, Łękach górnych, Lubezy, Róży i Zassowie.

Wszystkie powyższe posady zaliczone są do IV. klasy płac.

Podania należyście udokumentowane wniosą kompetenci (tki) za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Pilźnie najpóźniej do dnia 15. maja 1902.

Pilzno, dnia 7. marca 1902.

L. 617. C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Nauczyciela religii rz. kat. w 4-kl. szkole ludowej męskiej w Samborze z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-kl. szkole żeńskiej, z poborami II. klasy płac.

2. Nauczycieli (lek) w szkołach 1-kl. z poborami IV. klasy płac:

a) z językiem wykładowym polskim w Uhercach zapłatyńskich;

b) z językiem wykładowym ruskim: w Bilince małej, Błażowie, Bukowej, Bykowie, Bylicach, Humieńcu, Kowenicach, Lutowiskach, Manastercu, Mistkowicach, Mokranach, Mrozowicach, Olszaniku, Ozimnie, Prusach, Spryni, Siekierzycach, Stupnicy, Torczynowicach, Torhanowicach, Zworze.

3. Starszego nauczyciela w 2-kl. szkole ludowej, połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Biskowicach z poborami IV. klasy płac.

4. Młodszych nauczycieli (lek) w 2-kl. szkołach: a) z językiem wykładowym polskim w Sąsiadowicach; b) z językiem wykładowym ruskim w Kulczycach; c) z językiem wykładowym niemieckim w Kalinowie.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy w terminie do 15. maja 1902.

Sambor, dnia 13. marca 1902.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 262. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza konkurs:

Na posady nauczycieli (lek) samoistnych w szkołach 1-klasowych w Bartnem, Bielance, Czarnem, Klimkówce, Krywey, Kwiatoniu, Pętnej, Radocynie, Rychwałdzie i Zdyni, z wykładowym językiem ruskim a w Staszkówce z wykładowym językiem polskim.

(Powtarza się z powodu pomyłki zaszłej w konkursie z dnia 17. lutego 1902 l. 191, umieszczonym w numerach 9. i 10. „Dziennika urzędowego“).

Podania należyce udokumentowane wnosić należy w terminie do końca kwietnia 1902 r.

Gorlice, dnia 11. marca 1902.

L. 373. C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem następujący konkurs na stałe posady nauczycielskie:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli religii rzymsko- i gr.-kat. w szkole 5-klasowej męskiej w Haliczu z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 5-klasowej szkole żeńskiej.

2. Na posadę młodziej nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Haliczu.

3. Na posadę młodszego nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Haliczu.

B) Z poborami IV. klasy płac:

4. Na posadę kierującego nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Knihininie-Górcie; do płacy tej jest przywiązane odpowiednie relutum na mieszkanie. Kandydaci z egzaminem wydziałowym będą mieć pierwszeństwo.

5. Na dwie posady nauczycieli starszych w szkole 5-klasowej męskiej im. św. Alojzego w Knihininie-Górcie z pierwszeństwem dla kompetentów z egzaminem wydziałowym z przedmiotów grupy I. i III.

6. Na posadę nauczyciela kierującego w 4-klasowej szkole mieszanej w Jezupolu. Kompetenci mają wykazać się uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

7. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach mieszanych w 1. Medusze, 2. Tyśmieniczanaach.

8. Na posady nauczycieli (lek) młodszych w 2-klasowych szkołach mieszanych: a) w Czerniejowie, b) Medusze, c) Radczy, d) Tyśmieniczanaach, e) Hanusowcach, f) Wołczyńcu, g) Zagwoździu.

9. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 1-klasowych: w 1. Bratkowcach, 2. Dobrowlanach, 3. Dorohowie, 4. Ciężowie, 5. Kołodziejówce, 6. Kryłosie, 7. Ła-

nach, 8. Ostrowie, 9. Pacykowie, 10. Sielcu, 11. Tumirzu, 12. Uhrynowie dolnym, 13. Uzinie, 14. Wiktorowie, 15. Wołczkowie.

Od kompetentów (tek) na posady nauczycieli pod 2, 3, 5, wymaga się prócz zwykłej kwalifikacyi także uzdolnienia do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu.

O posady nauczycieli religii rzym.- i gr.-kat. pod 1, mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli zajmować posady duszpasterskiej. Przy przyznawaniu poborów nauczycielom religii rzym.- i gr.-kat. mogą być uwzględnione postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Nr. 81 Dz. ust. kraj.

Należycie udokumentowane podania, zaopatrzone w nową tabelę kwalifikacyjną, wykaz lat służby względnie wymiar wkładki emerytalnej, należy wносить za pośrednictwem swych władz najpóźniej do dnia 30. kwietnia 1902.

Podania nieudokumentowane lub nie wniesione w powyższym terminie nie będą brane pod rozwagę.

Stanisławów, dnia 20. lutego 1902.

L. 538. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzeżanach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad:

a) Nauczycieli (lek) samoistnych w 1-klasowych szkołach ludowych w Ceniowie, Glinnej, Hucisku, Kaplińcach, Kotowie, Kozówce, Krasnej, Olehowcu, Plichowie, Potoczanach, Rohaczynie miast., Rohaczynie wsi, Szumlanach, Wierzbowie, Wulce, Wybudowie, Wymysłówce i Złoczówce z poborami IV. klasy płac i wolnem mieszkaniem.

b) Nauczycieli (lek) młodszych 2-klasowych szkół ludowych w Kozłowie i Narajowie miasteczku z poborami IV. klasy płac.

W szkołach w Hucisku, Rohaczynie miasteczku, Kozłowie i Narajowie miasteczku wykładowy język polski, w innych ruski.

Podania należyście udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby prowizorycznej ewentualnie dekretem wymiaru wkładek emerytalnych, należy wносить za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzeżanach najpóźniej do dnia 30. kwietnia 1902.

Brzeżany, dnia 1. marca 1902.

L. 189. C. k. Rada szkolna okręgowa w Grybowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 5-klasowej mieszanej w Ciężkowicach z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 1-klasowej szkole w Ostruszy z poborami III. klasy płac z uwzględnieniem postanowienia §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899 Nr. 81 Dz. ust. i rozp. kraj. i na jedną posadę nauczyciela młodszego w tej szkole.

II. Na posady w IV. klasie płac a mianowicie: na jedną posadę starszego nauczyciela i dwie posady młodszych nauczycieli (lek) szkoły 4-klasowej w Bobowej z językiem wykładowym polskim.

Na posady nauczycieli (lek) samoistnych w 1-klasowych szkołach ludowych z językiem wykładowym ruskim w Binczarowej, Izbach, Polanach i z językiem wykładowym polskim w Królowej polskiej.

Na posady nauczycieli (lek) młodszych w szkołach 2-klasowych z językiem wykładowym polskim: w Bruśniku, Mystkowie, Jastrzębi, Polnej, Ptaszkowej i Zborowicach.

Do posady w Ciężkowicach i posad w Bobowej potrzebna kwalifikacya z języka niemieckiego.

Ubiegający się o powyższe posady mają wnieść należycie udokumentowane podanie za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie w terminie do dnia 30. kwietnia 1902.

Grybów, dnia 28. lutego 1902.

Ogłoszenia licytacyi.

L. 572. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy szkoły 1-klasowej murowanej w Tarnorudzie rozpisuje się niniejszem rozprawę ofertową, która przeprowadzoną zostanie dnia 24. kwietnia b. r. o godzinie 11-tej przed południem w kancelaryi c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skalacie.

Budynek ten ma być murowany, parterowy o jednej sali naukowej i mieszkaniu dla nauczyciela, składającym się z dwóch pokoi i kuchni a cena kosztorysowa wynosi 6951 K 24 h.

Oferty pisemne należyce ostemplowane i w wadyum w wysokości $\frac{1}{20}$ całej należności zaopatrzone wnosić należy do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej przed upływem terminu rozprawy ofertowej.

W ofercie ma być podane wyraźnie imię, nazwisko i miejsce zamieszkania oferenta wraz z deklaracją, że oferentowi znane są szczegółowe i ogólne warunki budowy.

Plan i kosztorys przejrzeć można w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skalacie w godzinach urzędowych.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Skalát, dnia 17. marca 1902.

L. 797. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy parterowej murowanej 4-klasowej szkoły w Perehińsku, mieszczącej w sobie 4 sale naukowe i mieszkanie dla nauczyciela kierującego, składające się z dwóch pokoi i kuchni, ogłasza się licytację przez pisemne oferty, które wnosić można do dnia 18. kwietnia 1902 do godziny 12-tej w południe na ręce c. k. Starosty w Dolinie, jako Przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kwota wywołania wynosi 24.942 K 46 h.

Do ofert należyce ostemplowanych należy dołączyć wadyum w kwocie równąjącej się $\frac{1}{20}$ części całej z oferty wypływającej sumy ogólnej kosztów wszystkich

preliminowanych robót i deklarację, że oferentowi znane są warunki budowy i warunki te zobowiązuje się w zupełności wykonać.

Przedsiębiorstwo budowy zostanie oddane temu oferentowi, który poda największy opust z ceny wywołania i zasługiwać będzie na zaufanie.

Plany i kosztorysy budowy rzeczonyj szkoły, tudzież bliższe warunki budowy są do przejrzania w godzinach urzędowych w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dolinie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Dolina, dnia 11. marca 1902.

L. 263. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej szkoły ludowej 1-klasowej w Woli łużańskiej ogłasza się licytację przez pisemne oferty, które wnieść można do dnia 15. kwietnia 1902 do godziny 12-tej w południe na ręce c. k. Starosty w Gorlicach jako Przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kwota wywoławcza wynosi 7992 K 18 h.

Do oferty opatrzonej stemplem na 1 K należy dołączyć wadium w wysokości 5% ceny wywołania i deklarację że oferentowi znane są warunki budowy i zobowiązuje się warunki te w razie oddania mu budowy w zupełności wykonać.

Przedsiębiorstwo budowy będzie oddane temu referentowi który poda największy opust z ceny wywołania i na zaufanie zasługiwać będzie.

Plany i kosztorysy na budowę rzeczonyj szkoły, oraz bliższe warunki licytacji są do przejrzania w godzinach urzędowych w biurze c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 14. marca 1902.

Ogłoszenia

P. Pasquale d'Amelio w Neapolu wydał u tamtejszej firmy Richter & Comp. dzieło pod tytułem *La maison des Vetti* obejmujące 8 dużych pięknie wykonanych tablic chromolitograficznych, które przedstawiają widoki i szczegóły niedawno odkrytego a pod względem archeologicznym niezmiernie ciekawego domu Vettiusów w Pompei. Na tę publikację, którą nabyło już c. k. Ministerstwo Oświaty oraz wiele zakładów naukowych, między niemi Dyrekcye gimnazyów we Lwowie, c. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę Dyrekcji szkół średnich nadmienając, że zamawiać je można u autora p. Pasquale d'Amelio w Neapolu za cenę 120 franków bez kosztów przesyłki.

„Gazeta Lwowska“ dla szkół ludowych i nauczycieli kosztuje 2 K miesięcznie. Płacący prenumeratę z góry półrocznie otrzymują *Przewodnik naukowy gratis*.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie. — Zarządca W. J. Weber.